事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ５ 月 2 6 日

  都 道 府 県

各 市 町 村  御中

  特 別 区

厚生労働省健康局

厚生労働省医政局

新型コロナワクチンをめぐる主な課題と対応・支援策について

現在、各自治体において、新型コロナワクチンの接種を進めるべく体制構築

を進めていただいているところですが、昨日、ワクチン接種をしていただく医

療機関への新たな財政支援措置（別添）を公表いたしました。

これを踏まえ、改めて、新型コロナワクチンをめぐる主な課題と対応・支援

策について整理し、市区町村の皆さま向けの資料（別紙１）及び個別接種を行

う医療機関の皆さま向けの資料（別紙２）をそれぞれ作成いたしました。

貴自治体におかれましては、これらについてご了知いただくとともに、医療

機関に対し別紙２を周知いただきますようお願い申し上げます。